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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Yttrande över remiss om lokala miljömål 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden bör inte utpekas som ansvarig nämnd för lokala miljömål enligt 
förslaget om giftfri miljö och god ljudmiljö. Utbildningsnämnden avstyrker således de delar 
som rör dess verksamhet. Nämnden är positiv till miljömålen om giftfri miljö och god 
ljudmiljö men anser att ansvaret för miljömålen bör ligga på nämnder som har 
produktionssansvar för skola och förskola, det vill säga kommunstyrelsens 
verksamhetsutskott samt miljö- och stadsbyggnadsnämnden.  

Sammanfattning 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har remitterat ett förslag till lokala miljömål som utgår 
från riksdagens 16 miljömål. Utbildningsnämnden anser dock att det är fel att förlägga 
arbetet med mål av denna karaktär till en nämnd utan verksamhetsansvar, som 
utbildningsnämnden. Kommunstyrelsens verksamhetsutskott samt miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden är lämpligare nämnder för sådant ansvar. 

Ärendet 
Riksdagen har fattat beslut om svenska miljömål med inriktningen att till nästa generation 
kunna lämna över ett samhälle där de flesta av de stora miljöproblemen är lösta. 
Förväntningarna på kommunernas deltagande i arbetet är stora och målen är därför både en 
utmaning och inbjudan ifrån nationell nivå.  
 
Genom att översätta nationella och regionala miljömål till lokala mål och åtgärder blir 
miljömålen verksamma redskap i den lokala politiken. Lokala miljömål omfattar inte enbart 
kommunen som organisation utan även kommunen som geografiskt område (och som då angår 
fler samhällsaktörer).  
 
I majoritetsprogrammet för 2011-2014 står följande: ”Lokala miljömål, kopplade till dels de 
16 nationella miljömålen, dels de kommande regionala miljömålen, ska tas fram i samarbete 
med övriga kommuner i regionen samt Länsstyrelsen."  
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Genom att ta fram egna lokala, miljömål med åtgärder kommer Nacka kommun att ansluta 
sig till dessa tankegångar – och ge sitt bidrag till att försöka lösa vårt samhälles stora 
miljöproblem.  
 
Utbildningsnämnden i Nacka arbetar med att finansiera, kontrollera, granska och stödja 
skolor men driver inte själv skolor och har inte verksamhetsansvar för förskolor och skolor. 
Ansvaret för arbetsmiljön i förskolor och skolor ligger på kommunstyrelsens 
verksamhetsutskott för Välfärd Skola och på fristående huvudmän och i viss del på miljö- 
och stadsbyggnadsnämnden. Utifrån den organisationsmodell som Nacka kommun beslutat 
om för skolan, är det därför inte rimligt att utbildningsnämnden får ansvar för 
verksamhetsfrågor av den karaktär som miljömålen innebär. Det innebär inte att 
utbildningsnämnden är kritisk till målen i sig.   
 
Enligt remissen skulle utbildningsnämnden få ansvar för är minskade gifter i barns vardag 
(3.1). Det framgår dock inte att här bedriver miljöenheten redan tillsyn. 
 
Utbildningsnämnden skulle även få ansvar för god ljudmiljö (5.5). Detta ansvar bör istället 
ligga på kommunstyrelsens verksamhetsutskott och miljö- och stadsbyggnadsnämnden. 
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Utbildningsexpert  
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